上海市房地产估价师协会

沪房地估协 (⒛22)6号

关于开展 ⒛zO—zO21年度

行业评优表彰活动的通知

各房地产估价机构 :

为激励本市房地产估价机构和从业人员锐意进取、敬业奉

献,树立行业先进榜样,引 导行业高质量发展,依据本市主管

部门相关规定,经研究决定,开展⒛⒛—⒛21年度行业评优表

彰活动,评选和表彰本市房地产估价行业先进单位和优秀注册

房地产估价师。现就做好有关评选工作通知如下 :

一、评选条件

在本市各案的房地产估价机构 (含外省市在沪分支机构 )

及其注册房地产估价师,符合以下条件均可申报。

(一 )先进单位评选条件

1、 参评机构必须具有4年 以上 (含4年 )房地产估价各案 ,

并符合 《中华人民共和国资产评估法》《房地产估价机构管理办

法》的有关规定。

2、 参评机构内部管理制度健全,各项管理制度执行情况良好。

在外地设立分公司的机构,管理运行规范。

3、 参评机构注重机构的团队建设和管理,内部关系和谐 ,

估价师队伍稳定。

4、 参评机构遵守法律、法规和行规、行约,严格执行国家

和地方相关政策和技术规范,坚持诚信执业,践行机构经营承

诺,落实估价师执业承诺,推动行业信用体系建设,近两年内

无不良记录。

5、 参评机构坚持独立、客观、公正的估价原则,估价报告

质量稳定良好,两年内被鉴定的、抽检的估价报告均为合格报

告。

6、 参评机构的房地产估价业缋突出,服务质量好,社会贡

献大。企业年度各项经营指标连续两年达到本行业同类机构先

进水平。

7、 参评机构积极参加行业主管部门和协会组织的有关活

动,关心和支持行业健康发展和行风建设。机构重视培训、课

题研究,并在房地产估价科研中有一定的成绩,对协会工作和

行业发展有贡献。

8、 参评机构具有良好的发展潜力,注重机构的品牌建设和

企业精神文明建设等。

9、 参评机构积极参与社会公益活动并作出一定的贡献,有

良好的社会声誉和影响力。

(二 )优秀注册房地产估价师评选条件

1、 参评人员必须取得注册专职房地产估价师资格4年 以上

(含茌年),35岁 以下估价师须取得注册专职房地产估价师资格2

年以上 (含2年 ),并在现房地产估价机构连续工作2年 以上 (含

2年 )。

2、 参评人员遵守法律、法规和行规、行约,践行估价师执

业承诺,作风正派,诚实守信,优质服务,具有良好的职业道

德,无不良记录。

3、 参评人员按时办理注册延续手续,按时参加房地产估价

师继续教育培训,完成规定学时。

4、 参评人员的房地产评估经验丰富、业缋突出,每年完成3

种以上类型的估价报告30项 以上,或 审核3并中以上类型的估价报

告100项 以上 (35岁 以下可适当加分 )。

5、 参评人员工作责任心强,承办业务质量好,签署、审核

的房地产估价报告,两年内被鉴定的报告均为合格报告,被抽检

的报告质量较好。

6、 参评人员积极参加行业主管部门和协会组织的活动,如

参与机构检查、行业调研、估价报告的评审与鉴定等活动,关

心和支持行业的建设和发展。

7、 参评人员熟练掌握房地产估价业务和技术,并努力钻研

房地产估价业务,能结合工作实际进行学术研究。如积极参与行

业相关课题研究,或在房地产估价相关刊物上发表过专业性文

章。

二、评选材料

凡参加评选先进单位和优秀注册房地产估价师的,须填写

参评表,按要求提交申报材料。申报材料为⒛⒛年-2021年 工

作业缋和表现。

(一 )先进单位申报材料

1、 先进单位参评表 (含参评理由,字数不超过500字 )。

2、 房地产估价机构各案正副本证书 (复 印件 )。

3、 房地产估价机构营业执照 (复印件 )。

4、 申报当月的注册房地产估价师的社保证明 (退休执业的

估价师提供退休证及聘用合同,高校教师提供高校同意在机构

执业的证明及聘用合同)。

5、 两年的机构业绩清单 (应包括其分公司的业绩)(电子文档)。

6、 各类获奖等证明 (⒛⒛-2∞ 1年取得的奖状、刊物、参

加公益活动证明等复印件 )。

7、 参评机构认为需要申报的与参评表内容有关的材料。

参评机构应将申报材料装订成册,加盖机构公章后上报协

会秘书处。

(二 )优秀注册房地产估价师申报材料

1、 优秀注册房地产估价师参评表 (含优秀事迹推荐文字报告)。

2、 房地产估价师注册证书 (复印件 )。

3、 两年的个人业绩清单表 (电 子文档 )。

4、 获奖证明 (⒛⒛刁021年奖状、刊物等复印件 )。

优秀注册房地产估价师应将申报材料装订成册,经所在机构

同意,加盖公章后上报协会秘书处。

三、评选程序

(一 )申报

符合先进单位、优秀注册房地产估价师评选条件的,按照

要求填写 《上海市房地产估价行业先进单位参评表》、《上海市

优秀注册房地产估价师参评表》,在规定时限内向协会秘书处申

报材料。

(二 )初评

申报的材料由协会秘书处汇总、核实,根据评选条件及其

评分标准进行评分并提出初评名单 (35岁 以下估价师分类汇总

评分 )。

(三 )复评

召开常务理事会进行复评,并对复评中产生的先进单位和

优秀注册房地产估价师候选名单进行表决。

(四 )公示

候选名单在协会网站上进行公示,为期7天。有不同意见的,

可在公示期限内,具实名向协会秘书处反映。

(五 )确定名单

经公示无异议后,将候选名单报理事会审议,并对先进单

位和优秀注册房地产估价师的名单进行表决。

(六 )通报表彰

协会对荣获先进单位和优秀注册房地产估价师荣誉的机构

和个人发放荣誉证书,并在协会会员代表大会上予以通报表彰。

四、有关工作

(一 )申报办法

估价机构采取自荐的办法申报。房地产估价师采取由所在

机构推荐 (估价师也可向机构自荐)的办法申报,符合申报条

件的原则上一级资质机构可推荐1—3名 ,每增加15名 估价师 ,

可增加1个推荐名额 (一般需含1名 35岁 以下估价师);二级机构

可推荐1-2名 ;三级 (含三级暂定 )、 分支机构可推荐1名 。

(二 )申报时限

评选材料须在⒛22年 9月 15日 前申报,逾期不申报评选材料

者,视 自动放弃评选权利。

(三 )申报要求

参评机构和估价师要严格对照评选条件,如实填写参评表

并在规定时限内申报评选材料,不得弄虚作假。凡申报材料不

实,或有弄虚作假行为的,一经查实,则取消其评选资格,并

作为不良行为记录记入信用档案;凡 申报中填写不齐全或无法

提供证明材料的,则视为条件缺失。

(四 )其他

凡有违法违规行为的单位和个人,一律不得参加评选。发

现获得荣誉的单位和个人有违法违规行为的,一经查实,则取

消该年度的荣誉资格,并收回荣誉证书。

上海市房

附件 :

1、 上海市房地产估价行业先进单位参评表

2、 上海市优秀注册房地产估价师参评表

3、 ⒛⒛-2021年公司房地产估价业绩清单

4、 ⒛⒛-2021年个人房地产估价业缋清单

5、 2∞0-2021年上海房地产估价行业先进单位评选标准

6、 2020-⒛21年上海房地产估价行业优秀估价师评分标准

2

附件 ⒈

上海市房地产估价行业先进单位参评表
2020-2021

机
构
基
本
情
况

机构名称
(盖 章)

备案 (资质 ) 等级
获得现资质

等级时间
年  月

初次获得资

质时间
年  月

内部制度

□质量管理制度

□档案管理制度

□财务管理制度

□人事管理制度

□印章管理制度

(报告审核制度),执行情况:□ 良好

执行情况:□ 良好 □一般 □差 ;

执行情况:□ 良好 □一般 □差 ;

执行情况:□ 良好 □一般 □差 ;

执行情况:□ 良好 □一般 □差。

□一般 □差 :

规范经营

遵守法律法规和行规行约,执行情况:□ 良好 □一般 □差 ;

遵循公平竞争规则,执行情况:□ 良好 □一般 □差 :

履行业务合同,执行情况:□ 良好 □一般 □差 :

执行估价政策,执行情况:□ 良好 □—般 □差;

践行行业承诺和接受行业监管,执行J晴况:□ 良好 □一般 □差。

白身建设

法人治理结构完善,执行情况:□ 良好 □一般 □差;

行业专家为骨干的人才队伍,执行情况:□ 良好 □一般 口差 ;

开展员工培训,执行情况:□ 良好 □一般 □差 ;

推进精神文明建设,执行情况:□ 良好 □一般 □差 :

制订机构发展规划,执行情况:□ 良好 □一般 □差。

员工队伍

员工队伍结构 2020年 ⒛21年

员工总数 人 人

注册房地产估价师 人 人

缴纳社保及办理入事档案的注册房地产估价师 人 人

注册房地产估价师中的退休人员 人 人

注册房地产估价师中的高校教师 入 人

本协会专家库专家 人 人

党建工作

党组织健全:□是 □否

党组织活动正常化、制度化:□是

参与促进企业业务发展:□是 □否

□否

机
构
业
缋
情
况

业 缋 类 别 2020年 ⒛21年

房地产估价营业收入 万 元 万 元

房地产估价报告中评估 洵房屋建筑面积 万 矿 万 硭

房地产估价报告中的土地面积 万 俨 万 俨

缴纳税金 万元 万元

咨询业务收入 万元 万元

科V丨仓刂新

以机构为主或主要参与的课题研究 项 项

研究成果己应用于实践并具成效 项 项

机
构
对
行
业
丶
社
会
贡
献
情
况

参与行业工作与活动

积极参与协会组织的活动□;按时报送材料且真实准确□;

承担协会委托的工作□;参与业内学术研究□;

参与行业管理、技术文件起草□:参与行业信息化工作□;

其他____ □ 。

参与社会工作与活动

参与社会公益活动□;参与社会慈善活动□:捐款□;捐物□:

获得区级以上先进表彰□:参加社会精神文明建设工作□:

精神文明建设有计划有推进□;企业文化建设有成效□;

机构创建文明单位获荣誉称号□;其他

参评理由 (字数不超过 500字 )

法定代表人 (签名 ):

填报单位 (盖章 ):

备注:机构估价报告质量情况由协会依据估价报告评审、鉴定资料确定。所填报数据以年检为准。

附件 ⒉

上海市优秀注册房地产估价师参评表
(2020-2021生 F)

估
价
帅
基
本
怙
况

姓名 性另刂 出生年月

职务 职称 联系电话

社会职务

房地产估价师

注册号

其他职业执业资格:

□土地估价师  □造价工程师 □资产评估师

其他 :

□中房学资深会员  □香港测量师
□英国皇家特许测量师 □美国估价师 □本协会专家库专家

单位名称

通讯地址 邮政编码

电子邮件 手机

个人简历
(参 加房地产

估价工作起 )

估
价
师
业
绩
情
况

总估价师或技

术负责人审核

报告

2020年 ⒛21年

项目数 建筑面积 项目数 建筑面积

一线估价师

完成报告

2020年 2021年

项目数 建筑面积 项目数 建筑面积

估
价
师
科
研
情
况

参与课题研究
(课题名称、时间 )

发表科研论文
(论文名称、时间)

参与研讨交流
(交流会名称、时间)

科研论文获奖
(论文名、何等奖、时间)

估
价
师
对
行
业
丶
社
会
贡
献

参与行业工作与活动

积极参与协会组织的活动□;承担协会委托的攘定、评审等工作□;

参与行业管理、技术文件起草□:参与行业信息化工作□;

其他          □。

参与社会工作与活动

担任各级人大代表或政协委员职务□;行业领军人才□;

获得社会评价的荣誉证书□;获得区级以上先进表彰□;

参与社会公益活动□;参与防疫工作□;捐款□;捐物□;

I彐 。

根据评选条件推荐意见
(町附页 )

法定代表人 (签名 ):

推荐单位 (盖章 ):

°⑾
郦
副
粼
舯
祟
枞

'
零

蜘
'
豢

妲
蕊
丽
嘿
邯
π

'
冬

妲
督
靼
侧
赆

'
豢

想
督
崧
怔
累
赆

、豢
妲
鞋
照
怔
憩
赆

'
豢

妲
△
摞
揿
囝
赆

、豢
姆
坩
羽
崧
匪
掣
累
殴
燃
删
公
湿
皿
豢
妲

'
㈧

〓g
面

匕
G
8
△

占
招
出
∞
〓墚
罨
刚
荆
勰
巛
龄
趄
以
阽
怼
怂
缨
腮
驾

'
H〓划

品
过
莲

虽
豢
妲
缁
怔

虽
豢
坦
爿
母

冖
"
F
一

`
″
K
㈠

丶

豢
啡
坦
本

㈣ '
晒 l阝

坦 u
壮

、

F
E
丶

阝

逼
陌

麒

'
Ν
E
丶

不

扭
碧

爿

疑
爿
芈
豢
妲

扭
⑾
豢
妲

楱
蝉
匝
督

砷

螺
扣
岽
豢
坦

巾
赎

°
`
丶

ˇ
圩
于
靼
^
虽

豢
妲
熔
擗
u

〓"
鄄

翮
粼
鼢
犁
硪

'
寒

颞

、豢
趄
蕊
蕊
嘿
巡
旧

燃
驷

^
皿

肾
妲
本
湿
岬
稔
墓
豢
想
缁
扯
R
芈

〓
^
丶

ˇ
轺
于
剿

穴
虽
豢
妲
爿
思
ˇ
燃
娌

^
皿

督
妲
本
思
狎
稔
虽
豢
想
爿
芈
呆
芈

'
∞

'
≤

靼
鄄
息
唧
赆

'
豢

妲
璺
愁
怔
溆
赆

、豢
想
髯
糕
怔
累
赆

'
豢

担
甲
挨
怔
累
赆

、豢
想
羽
羽
崧
旺
懋
累
旺
粼
删
怂
岳
皿
冬
想

、㈧

〓g
乩

8
c
吕

△
占
围
田
∞
〓撄
菅
刚
洇
巛
巛
淞
靼
拭
〓
J
怂

驷
髁
驾

、
H

〓焖

腓
胆
邶
爿
冬
趄
怔
裂
然
<
◇

廿
日
R
︱

R
R

寺
寺
蜜

虽
≤
姆
埝
扯

虽
督
趄
甥
芈

⌒
扫
`
帜

ˇ

豢
腓
姆
本

侧 冖
羽 l阝

靼 It

本
ˇ

c
ε

ˇ

阝

目
嘏

麒

F
∈

ˇ

厣
旧
累
爿

鼷
爿
芈
豢
妲

涩

皿
冬
靼

撬
蝉
皿
卧

时
惑

扣
嵘
豢
姆

巾

烛

附件⒌

⒛zO-⒛21年上海房地产估价行业先进单位评选标准

评选指标

一级指标 二级指标

1.机构基本情况 (10分 )

1,机构基本情况

1.2机构内部制度

1,3机构规范经营

1.4机 构自身建设

2.机构业绩情况 m0分 )

2,1机构房地产估价年均营业收入

2.2机构估价师房地产估价年均营业收入

2,3机构房地产估价年均评估房屋建筑面积

2.4机构估价师房地产估价评估房屋建筑面积

25机构缴纳税金

2,6机构咨询业务收入

2,7机构科研创新

3.机构估价报告质量情况 (40分 )

3‘ 1机构估价报告评审

3.2机构估价报告鉴定

4.机构对行业贡献情况 (5分
) 4,机构参与行业重要工作

5.机构党建工作 (5分 ) 5,机构党建工作开展情况

6.加分顼 (10分 )

6.1机构参与社会重要工作

6,2机构精神文明建设

附件6:

2Ⅱ0-⒛21年上海房地产估价行业优秀估价师评分标准

评选指标

一级指标 二级指标

1.估价师基本情况 (15分 )

1,1估价师规范执业

1.2估价师在现机构连续执业年限

1.3估价师具有其他执业资格 (包 括:土地估价师、造价工程师
、资产评估师)或获得英国皇家测量师、香港测量师、美国估
价师资格

1.4估价师接受继续教育

2.估价师业绩情况 (35分 )

35岁 以下可加分

2,1估价师业务

2,2评估类型

3.估价师估价报告质量⑿5分 )

3,1估价师估价报告评审

3,2估价师估价报告鉴定

4.估价师科研情况 (15分 )

4,1估价师参与课题研究

4,2估价师发表科研论文

4,3估价师参与研讨交流

4,4估价师科研论文获奖

5.估价师对行业的贡献 (10分 )

5,1授课或成果应用

52评审

5,3鉴定/司 法评审

5.4参与行业活动

6.加分项
估价师对社会的贡献 (10分 )

6,1参与社会工作

6,2参与公益活动